
ffi
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año dd Ak€nterarlo, d€ lá conrolld.c¡¡5n d. nu..tr¿ l¡d.p.nó.¡o., t de l¿ coñmMor¡.ióo d. hr h€rcler bat¿l¡. d€ iúrlñ y Ay.(ú.ho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 2O39.2O24.UTEA.CU.

Abancay, 30 de set¡embre de 2024

vrsTo:

La Resolución Rectoral No 221-2024-UTEA-R de fecha 25 de junio del 2024, que
aprueba y auloriza el contrato por suplencia como Responsable de Laboratorio de la
Escuela Profes¡onal de Enfermería de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Const¡tución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académ¡co, administrativo y económico, concordante con el Art. I de la Ley Universitaria

" 3O22O y el Eslatuto Un¡vers¡tario;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitar¡o, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de ¡nvest¡gación, la polít¡ca general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Un¡versitar¡o
y los reglamentos intemos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo D¡rectivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educación Super¡or
Universitaria, otorga la licenc¡a ¡nstitucional a la Universldad Tecnológica de los. Andes,
para ofrecer el serv¡cio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a partir
de la notif¡cación de la presente resolución;

Que, en sesión extraord¡naria de Consejo Universitario de fecha 30 de setiembre
de 2024, el Consejo Un¡versitar¡o por unanimidad ACORDÓ, ratificar la Resolución
Rectoral No 221-2024-VTEA-R de fecha 25 de junio del 2024, que resuelve en su Artículo
Primero: 'APROBAR Y AUTORIZAR, con errgo a dar cuenta anle Consejo Universitario,
el contrato por suplenc¡a del L¡c. LUJERIO PIMENTEL WIENER (Suplencia de Lic. María
Elena Damiano Zúñiga) como Responsable de Laboratorio de la Escuela Profesional de
Enfermería desde la fecha hasla el 24 de agosto de 2024 parala Universidad Tecnológica
de los Andes. Surtiendo efecto desde la firma del contrato laboral";

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creac¡ón N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Un¡versidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N' 0038-2021- UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado

010



UNIVERSIDAD TECilOLÓGICA DE LOS ANDES

"Affo d.l l¡centlna.io, d. l. .onsolld.crin dG nucnr¡ ¡ñdcD€.dcnd¡, y d€ la conmemo.¡dóo d! l¡r h.rol..r b¡t¡llat de Junín y Ayaclcho'

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERS¡TARIO ¡I.2039202+ufEA-Ct)

mediante Resoluc¡ón de Consejo Universitario No 104G2021-UTEA-CU(E), de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Of¡c¡o N" 6649 - 2021 -
SUNEDU - 02- 15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N"
132-2O21-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR , por unanimidad, en acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 30 de setiembre de 2024, la Resolución Rectoral N' 221-2024-
UTEA-R de fecha 25 de junio del 2024, que resuelve en su Artículo Primero:
"APROBAR Y AUTORIZAR, con cargo a dar cuenla ante Consejo Universitario, el
contrato por suplenc¡a del Lic. LUJERIO PIMENTEL WIENER (Suplencia de Lic.
María Elena Damiano Zúñ¡ga) como Responsable de Laboratorio de la Escuela
Profesional de Enfermería desde la fecha hasta el 24 de agosto de 2024 para la
Universidad Tecnológica de los Andes. Surtiendo efeclo desde la firma del contrato
laboral'.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resoluc¡ón; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstancias y demás of¡c¡nas de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPO NER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad

REGíSTRESE, COMUN Y ARCHíVESE

Hu MEZARINA

de bs And€sU
CE DEL CASTILLO
General

UnNersrdad fecnológicá de los Andes

GENERAL

N


